
ť 

"'I 
( 

***
* * 
* * 
* * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

SMLOUVA O DÍLO č. SMDEU-24-8/2017 

uzavřena v souladu s ustanovením§ 2586 a násl. z.č. 89/2012 občanského zákoníku 
v platném znění 

Článek L 
SMLUVNÍ STRANY 

Smluvní strana: Správa Krkonošského národního parku 
Se sídlem: Dobrovského 3, Vrchlabí 54301 
IČ: 00088455 
DIČ:  

  
zastoupená: ing. Jan Hřebačka, ředitel 
zastoupení ve věcech technických:  
(na straně jedné dále jen objednatel) 

a 

Zhotovitel: KAMPA - MARYNKA s.r.o. 
se sídlem: Lesní 1060, 514 01 Jilemnice 
IČO: 26014998 

  
 

  

(na straně druhé dále jen zhotovitel) 

Článek li. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

(dále jen smluvní strany) 

1. Na základě výsledku veřejné zakázky, jehož zadavatelem byl objednatel, vedené pod názvem
Revitalizace tetřevince Sokolka se uzavírá tato smlouva o dílo. Objekty se nachází v rozsáhlém
chráněném území KRNAP a v ochranném pásmu lesa. Stavba zpevněné plochy se nachází v
nezastavěném území. Místem stavby jsou parcely č.274/2,274/1/1,266/2,266/3,274/8 k.ú Rýchory.
Jedná se o odstranění a opravy staveb. Projekt revitalizace tetřevince Sokolka sleduje likvidaci
nepotřebného zařízení a revitalizaci území v 2.zóně KRNAP. V rámci areálu tetřevince se nachází
funkční provozní objekt Správy KRNAP. S ohledem na podmínky provozu v odlehlé lokalitě
Krkonoš, bude zachováno vnější oplocení areálu, na němž budou provedeny nezbytné opravy
(výměna části plotu, nátěry a oprava vstupní brány). Vzhledem ke špatnému stavu stávajícího
zásobníku pro jímání a čerpání vody (lesní studánka) bude provedena jeho obnova kompletní
výměnou a bude vyrobena nová střecha studánky.

2. Stavba je řešena v souladu s technickými požadavky na stavby a obecnými technickými
požadavky zabezpečujícími bezbariérové užívání staveb. Autorem projektu je společnost Sollertia
s.r.o. Lipová 93, Trutnov IČ0:60917008, ing. Miroslav Možíš, V Domcích 130, Trutnov 54101 obor
autorizovaný inženýr v oboru pozemní stavby. Předmětem této Smlouvy je závazek zhotovitele
provést pro objednatele stavební práce dle projektové dokumentace, tvoří volně vloženou přílohu
č. 1 této smlouvy, a závazek objednatele kompletní dílo prosté všech vad a nedodělků převzít a
zaplatit. Zakázka je financována z Operačního programu Životního prostředí 2014 - 2020 z
Evropského fondu pro regionální rozvoj, reg. č. projektu CZ.05.4.27/0.0/0.0/15_009/0002893.
V případě, že nebude poskytnuta dotace na daný projekt, smluvní strany se shodly na ukončení
této smlouvy bez nároku na náhradu škody.



***

* * 

* * 

* * 

*•*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

3. Předmětem plnění zhotovitele jsou také:
• veškeré ostatní stavební přípomoce související s prováděným dílem
• přesuny hmot v rozsahu plnění díla

4. Předmět a rozsah prací je dále vymezen vyjádřeními dotčených orgánů a orgánů státní správy,
které byly předány zhotoviteli před zahájením plnění díla. Zhotovitel je povinen při zhotovování
díla řídit se platnými českými právními předpisy, normami a vyhláškami.

5. Realizace díla bude probíhat za dohledu autorizované osoby, jejímž prostřednictvím zhotovitel
prokazoval profesní kvalifikační předpoklady, a to Ing. Jiří Kubát telefon, email737236778;
jiri.marynka@tiscali.cz

6. Místem plnění je staveniště určené v projektové dokumentaci.

Článek III. 
ČAS PLNĚNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí v následujícím termínu:

1.1. zahájení: 1.5.2017 

1.2. termín dokončení a konečné předání 30.9.2017 
Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž objednatel umožní zhotoviteli převzít staveniště 
později, než vyplývá z bodu 1.1, nebude-li smluvními stranami písemně dohodnuto jinak. 

2. Objednatel se zavazuje, že v případě zkrácení termínu dokončení díla převezme předmět plnění
ve zkrácené lhůtě.

3. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a nevykazuje-li vady a nedodělky. Dílo má
vadu, neodpovídá-li smlouvě a PD. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady,
popřípadě dílo způsobilé sloužit svému účelu, ustanovení § 2628 občanského zákoníku se
nepoužije.

4. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě, je zhotovitel
povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně stanovenou. O dobu přerušení prací dle
tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle tohoto článku.

Článek IV. 
CENA DÍLA 

1. Smluvní strany se dohodly na celkové smluvní ceně díla určeného ve výkazu výměr v příloze č. 1.
této Smlouvy ve výši:

1) 

697.801,- Kč Kč bez DPH 

146.538,-Kč DPH 21% 

844.339,-Kč Kč včetně DPH 

Jedná-li se o práce podléhající režimu daňové přenesené povinnosti, bude postupováno dle § 92a 
a násl. zákona č. 235/2004 Sb., o DPH v platném znění. 

2.

 



***
* * 
* * 
* * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

a)

í
     

      

 
 

1.

3 



•*• 
* * 

* * 

* * 

*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

4.

       

   

 

 

 
           

 
   

 
 

 

11.         

 



***
* * 
* * 
* * 
*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

            
          

  
 

 
 

Článek Vil. 
STAVEBNÍ DENÍK A DOKLADY O PRŮBĚHU VÝSTAVBY 

1. Zhotovitel povede po celou dobu výstavby stavební deník, týkající se předmětu této Smlouvy, a to
ve smyslu § 157 stavebního zákona a § 6 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb,
v platném znění. Stavební deník musí být na stavbě k dispozici oprávněným osobám kdykoliv
v průběhu práce na staveništi.

2. Zhotovitel prostřednictvím stavbyvedoucího bude do stavebního deníku zapisovat všechny údaje,
které jsou důležité pro řádné provádění díla, zejména údaje o stavu staveniště a počasí, rozsahu
a způsobu provádění prací, nasazení pracovníků, strojů a dopravních prostředků, údaje o
zahájení a ukončení prací či událostech a překážkách vztahujících se ke stavbě. Stavební deník
bude veden od zahájení prací do okamžiku předání díla a bude umístěn v místě stavby u
stavbyvedoucího zhotovitele.

3. Záznamy do stavebního deníku provádí mimo zástupce zhotovitele a objednatele, stavebního
dozoru objednatele a orgánu zmocněných stavebním zákonem.

4. Vyžaduje-li to povaha záznamu ve stavebním deníku, musí se protistrana vyjádřit písemně k
tomuto záznamu do 3 pracovních dnů po prokazatelném seznámení se se zápisem, jinak se má
za to, že s prvotním záznamem souhlasí.

5. Záznam ve stavebním deníku nemůže změnit obsah této Smlouvy.

5 



***

* * 

* * 

* * 

*•*

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

6. Stavební deník a dokladová část jsou nezbytnou součástí předání díla, pokud nebude řádně
vedený stavební deník předán spolu s dílem, považuje se toto za podstatné porušení Smlouvy a
vadu díla a bude bráno jako důvod k odložení přejímacího řízení.

7. Zhotovitel obdrží od objednatele vyjádření o existenci podzemních inženýrských sítí, přičemž
zhotovitel si zajistí jejich vytyčení (protokoly budou předány objednateli).

Článek VIII. 
PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Dílo vymezené čl. li. této Smlouvy bude splněno protokolárním předáním díla objednateli bez vad
a nedodělků.

2. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat technický dozor a objednatele nejpozději 5 dnů před
termínem, kdy bude dílo připraveno k předání, bude započato přejímací řízení.

3. Objednatel zahájí protokolární řízení, přičemž není povinen dílo převzít v případě, že dílo bude
mít vady a nedodělky. Tyto vady a nedodělky budou popsány v přejímacím protokolu a musí být 
odstraněny v termínech sjednaných smluvními stranami.

4. Zhotovitel předá Objednateli při předání a převzetí Díla veškeré doklady, protokoly o požadovaných
zkouškách, které jsou nutné pro užívání díla, požadovány objednatelem nebo které jsou nařízeny
příslušnými normami a předpisy, a to zejména:

atesty, záruční listy, prohlášení o shodě 
zápisy a osvědčení o všech předepsaných a požadovaných zkouškách, měřeních 
stavební deník, 
doklady o zabezpečení likvidace odpadů v souladu se zákonem o odpadech. 

Bez těchto dokladů nelze považovat Dílo za dokončené a schopné předání. 

5. Jestliže bude Objednatel požadovat uvedení některé části díla do provozu před termínem
dokončení celého díla, budou podmínky tohoto provozu stanoveny zvláštní dohodou.

Článek IX. 
ZÁRUKA ZA DÍLO 

1.

.

Článek X. 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1.
  

 

 

  



I j 

***

* * 

* * 

* * 

**
* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

základě této Smlouvy, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle platných právních 
 

          
 

Článek XI. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1.

Článek XII. 
SMLUVNÍ POKUTY A SMLUVNÍ ÚROKY Z PRODLENÍ 

1.

.

7 



***

* * 

* * 

* * 
*

•
* 

EVROPSKÁ UNIE 

Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

2.   

.

Článek XIII. 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1.

 

 

 



•••

• • 

• • 

• • 

*•* 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Operační program Životní prostředí 

12. Zhotovitel prohlašuje, že při plnění předmětu díla on nebo jeho subdodavatelé neporusuJ1
povinnosti stanovené mu zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, a
zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce v platném znění.

Článek XV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Obsah této Smlouvy lze měnit, resp. provést její zrušení, pouze formou písemného dodatku k této
Smlouvě.

2. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její platnost
končí splněním závazků obou smluvních stran.

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž tři obdrží objednatel, jeden
zhotovitel.

Vrchlabí dne 2 7. 03. 2017 

' 1·· \ :. . • . ·, .. ,l • . . 1· .. , �. ,�. 1 l,\..' \,·-�.,\ :\) I1,.H„h.1' 11t'j11ť. 

l)phl'P\ �kel l l 3

5-+ � tJ I \' R ( ; 11 \ I :Í 

   

Ing. Jan Hře

V Jilemnici dne 
1 5. 03. 2017

 
     

       

9 


		2017-03-28T12:14:08+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




